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17.12.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) İran'ın güneybatısında kriz… Huzistan eyaleti ve merkezi olan Ahvaz'ın 

çoğu yerinde yağmur sonrası kritik durumda. İran’dan gelen raporlar, ülkenin güneybatısında 

bulunan Ahvaz şehrinin büyük bölümlerinin birkaç saat içinde 6 santimetrelik yağmur ve 

yüzey suyu kanallarının olmaması yüzünden sular altında kaldığını gösteriyor. Olayda 

Huzestan eyaletindeki diğer şehirler de etkilendi. 

(ÖZEL HABER) ABD Dünyanı, İran'a Her Grafit ve Kok Yağı Satışı konusunda Uyardı… 

ABD, dünyadaki tüm tüzel ve özel kişilerini, grafiti ve petrol kokunu İran'a aktarması veya 

ihraç etmesi durumunda yaptırım uygulanacağı konusunda uyardı. ABD Dışişleri Bakanlığı 

16 Aralık Pazartesi günü yaptığı açıklamada, bu malzemeler İran çelik endüstrisinde büyük 

kullanımda ve bu endüstri ABD yaptırımlarına tabi olduğunu belirtti. 

(ÖZEL HABER) BM: Adaylar ve destekçiler Afganistan seçim sonucunu kabul etmelidir… 

Birleşmiş Milletler genel sekreterinin Afganistan özel temsilcisi Tadamiçi Yamamoto, 

"Seçimlere katılan herkesi, seçim kurumlarının seçim şikayetleri üzere sorumluluklarını 

yerine getirmelerine izin versinler. Adaylar ve destekçilerine, yasal bir şikayette 

bulunulduktan sonra sonucu kabul etmelerini söylüyorum.” dedi. Yamamoto, Güvenlik 

Konseyi üyelerine yakın gelecekte Afganistan cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ilk sonuçlarını 

açıklamayı umduğunu söyledi. 

(ÖZEL HABER) BM Dünya Zirvesi sığınmacıların durumunu incelemeye başladı… 

Bugün, 17 Aralık Salı, İsviçre, Cenevre'deki Avrupa merkezindeki BM girişimindeki 

mültecilerin statüsü dünya zirvesi başladı. Toplantıda, bir dizi lider ve üst düzey hükümet 

yetkilileri ile Birleşmiş Milletlerin üst düzey yetkilileri ve sivil toplum gruplarını temsil eden 

iş ve sanayi dünyasının liderleri katıldı. 
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(ÖZEL HABER) Ruhani: Japonya'ya yaptığım yolculuk sırasında, gemicilik güvenliğini 

tartışacağım… 17 Aralık Salı günü, İran Cumhurbaşkanı Dr.Hasan Ruhani, Orta Doğu'ya 

Malezya'nın Kuala Lumpur kentinde düzenlenen uluslararası bir zirveye katılmak için gitti ve 

ardından Japon başbakanı ile görüşmek üzere seyahat etti. Kuala Lumpur'a uçmadan önce, 

bölgedeki deniz güvenliği meselesinin gündemdeyken olduğunu söyledi. Kuala Lumpur'daki 

uluslararası zirveye birçok İslam ülkesinden yetkililer katılmaktadır. 

(ÖZEL HABER)Tümgeneral İzadi: Türkiye Cumhurbaşkanı ve istihbarat sistemi dolaylı 

olarak İran’a, düşmanların İran’da planları olduğunu açıkladı... İran Silahlı Kuvvetlerin 

modern savaşlar karargahı komutanı Mustafa İzadi "Türkiye Cumhurbaşkanı, istihbarat 

sistemi dolaylı olarak İran İslam Cumhuriyeti düşmanları planını açıkladı ama hiç dikkat 

edilmediğini gördüler. Bu nedenle, Türkiye Cumhurbaşkanı konuşmalarında bunu belirtti." 

dedi. 

Esad: Türk rejimi, önce Nusra, sonra IŞİD ve bugün de ABD ile Suriye petrolünün 

satışında suç ortağı… Suriye lideri Beşar Esad, Fırat'ın doğusundaki petrolün ABD 

tarafından çalınarak Türkiye'ye satıldığını açıkladı. Esad, "Türk rejimi, önce Nusra, sonra 

IŞİD ve bugün de ABD ile bölgenin petrolünün satışı konusunda doğrudan bir rol oynuyor" 

ifadelerini kullandı. 

Netanyahu karşıtı 100 kişi Likud Partisi'nden ihraç edildi… İsrail'de liderliğini Başbakan 

Benyamin Netanyahu'nun yürüttüğü Likud Partisi’nde başkanlık seçimine günler kala 

Netanyahu karşıtı 100 kişi parti üyeliğinden çıkarıldı. Likud Partisi Disiplin Kurulu Başkanı 

Michael Kleiner, atılan kişilerin genel seçimlerde Likud'a oy vermediğini ve "so lcu" 

olabileceklerini öne sürdü. 

İran: İsrail rejimini tanımıyoruz… Asya Parlamenter Asamblesi Genel Kurulu'nda (APA) 

İran, İsrail rejimini tanımadıklarını belirterek, bunun kayda geçmesini istedi.  

BAE, Türkiye'ye yaptırım için ABD'li senatörlere lobi çalışması yaptı… Kamuya açık 

kaynaklardan edinilen mail kayıtlarına göre, Türkiye'ye Suriye'deki operasyonları 

nedeniyle yaptırım öngören yasa tasarısının ABD Temsilciler Meclisi 'nde onaylanmasının 

ardından, Akin Gump isimli Washington merkezli lobicilik firması, ABD'li iki senatöre bir 

mail gönderdi. Firmanın 7 Kasım tarihli mailinde, senatörlere Birleşik Arap Emirlikleri'nin 
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(BAE) Washington Büyükelçiliği adına ulaşıldığı belirtildi. BAE'nin, Türkiye'nin Suriye'nin 

kuzeydoğusuna yönelik Barış Pınarı Harekatı 'nı kınadığı vurgulanan mailde, "BAE, ABD 

Temsilciler Meclisi'nden geçen yasa tasarısı gibi Türkiye'ye karşı yaptırım adımlarını 

destekliyor" ifadelerine yer verildi. Mailde, BAE'nin Barış Pınarı Harekatı'nı kınarken, 

Katar'ın bu harekatı desteklediği ve Türkiye'ye desteğini arttırdığı kaydedildi. Söz konusu 

desteğe ilişkin bazı linklerin de paylaşıldığı mailin sonunda, "ABD, Suriye'deki gelişmeleri 

izlemeye devam ederken ve Senato Türkiye'ye yönelik yaptırımları düşünürken, bu bilgilerin 

size yardımcı olmasını umuyoruz" denildi. Mailin hangi senatörlere atıldığına ilişkin herhangi 

bir bilgiye ulaşılamadı. 

 

'İsrail, doğal gaz boru hattı inşası için Türkiye ile müzakerelere hazır' iddiası… İsrail resmi 

yayın kuruluşu KAN'ın muhabiri Amichai Stein'in sosyal medyadan yaptığı paylaşıma göre 

İsrailli yetkililer, "Eğer Türkiye İsrail gazını Avrupa'ya taşıyacak bir boru hattı inşası 

konusunda ciddi ise biz müzakereye açığız" mesajı verdi. Bununla birlikte söz konusu 

paylaşımda İsrail tarafının Türkiye üzerinden inşa edilmesi muhtemel bir doğal gaz boru 

hattını, "Yunanistan, Kıbrıs Cumhuriyeti ve İtalya üzerinden inşa edilmesi planlanan boru 

hattına alternatif olarak görmediği" öne sürüldü.  

 

TÜRKİYE 

 

Libya ile askeri anlaşma TBMM Dışişleri Komisyonu’nda kabul edildi... Türkiye ile Libya 

arasında imzalanan ‘Güvenlik ve Askeri İşbirliği Mutabakat Muhtırası’ TBMM Dışişleri 

Komisyonu’nda kabul edildi.  CHP’nin karşı çıkarak muhalefet şerh-i yazdığı anlaşma 

TBMM Genel Kurulu’nda ise önümüzdeki günlerde görüşülecek. TBMM Dışişleri 

Komisyonu’nun AK Partili Volkan Bozkır başkanlığında gerçekleşen toplantısında Libya ile 

varılan mutabakatın ikinci ayağı olan güvenlik ve askeri iş birliği mutabakat muhtırasının ele 

alındı.  Toplantı, Dışişleri Bakanlığı Bakan Yardımcısı Faruk Kaymakcı'nın mutabakat 

muhtırasına ilişkin  sunumunun ardından basına kapalı olarak devam etti. 

 

İçişleri Bakanlığı: Kosova uyruklu 2 yabancı terörist savaşçı sınır dışı edildi... İçişleri 

Bakanlığı, Kosova uyruklu 2 yabancı terörist savaşçının (YTS) sınır dışı edildiğini duyurdu. 

Bakanlık'tan yapılan açıklamada, YTS'lerin ülkelerine iadelerinin sürdüğü belirtildi. 
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Ankara'da ByLock operasyonu: 171 gözaltı... Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nca yürütülen 

ByLock soruşturması kapsamında, haklarında gözaltı kararı verilen 260 şüpheliden 171'i 

gözaltına alındı. Ankara'da 2019'un en geniş kapsamlı FETÖ operasyonu düzenleniyor. FETÖ 

üyesi oldukları ve örgütün şifreli haberleşme programı ByLock'u kullandıkları iddiasıyla, özel 

ve kamu iktisadi işletme çalışanı sivillere yönelik soruşturma kapsamında, İl Emniyet 

Müdürlüğü Mali Suçlarla Mücadele Şubesince operasyon başlatıldı. Haklarında gözaltı kararı 

verilen ve 7'si yurt dışında olan 260 şüphelinin yakalanması için harekete geçen ekipler, 

Ankara genelinde sabah saatlerinde düzenlenen eş zamanlı operasyonda 171 şüpheliyi 

yakaladı. Şüpheliler, hastanede sağlık kontrolünden geçirilerek emniyete götürüldü. 

 

FETÖ'nün Sağlık Bakanlığı ve hastanelerdeki yapılanmasına operasyon... FETÖ'nün 

Sağlık Bakanlığı ve hastanelerdeki yapılanmasına yönelik Ankara'daki soruşturmada 5'i aktif 

görevli 18 kişi için gözaltı kararı çıkarıldı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, FETÖ/PDY'ye 

yönelik yürütülen soruşturmalar kapsamında Sağlık Bakanlığı ve bağlı hastanelerinde görevli 

5'i aktif görevde olmak üzere 10’u doktor 18 kişi hakkında gözaltı kararı verdi. Ankara 

Cumhuriyet Başsavcılığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Sağlık Bakanlığı ve bağlı 

hastanelerinde görevli 18 şüphelinin FETÖ/PDY silahlı terör örgütü ile bağlantısının tespit 

edildiği ifade edildi. 

 

Danıştay: Atatürk 19 Mayıs'ta stadyumlarda anılabilecek... Danıştay İdari Dava Daireleri 

Kurulu, 7 yıl sonra 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı kutlamalarını 

sınırlayan genelgeyi iptal etti. 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı'na stadyum 

yasağı getiren düzenleme Danıştay'a takıldı. Sözcü'den Deniz Ayhan'ın haberine göre, 

Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, 7 yıl sonra 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor 

Bayramı kutlamalarını sınırlayan genelgeyi iptal etti. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2012 

yılında yayınlanan genelgeyle 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı'nın 

başkent dışında sadece okullar ve öğrenciler ile kutlanmasına ilişkin genelge yayınlamıştı. 

2016 yılında Danıştay 10. Dairesi 19 Mayıs törenlerinin Ankara dışında il ve ilçelerde 

öğrencilerin de katıldığı stadyumlardaki gösterilerin fiilen sonlandırılmasını öngören 

yönetmeliği iptal etmişti. Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu bu kararı onadı. Danıştay'ın 

son kararıyla 2012 yılı öncesinde olduğu gibi 19 Mayıs törenleri stadyumlarda öğrencilerin 

hazırladığı tören gösterileri ile kutlanabilecek. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: PKK tarihinin en ağır darbelerini alıyor... Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, "PKK terör örgütü, tarihinin en ağır darbelerini alıyor. Son 3 yıl içinde 

gerçekleştirdiğimiz üç harekatla hem güney sınırımız boyunca kurulmaya çalışılan terör 

koridorunu parçaladık" dedi. Erdoğan, Küresel Mülteci Forumu'na katılmak üzere geldiği 

Cenevre'de Uluslararası Demokratlar Birliği (UIB) Avrupa Temsilcilerini kabulünde yaptığı 

konuşmada, Türkiye'den Avrupa'ya istihdam amaçlı gidişlerin başlamasının üzerinden 65 yılı 

aşkın süre geçtiğini söyledi. 

 

AB - AVRUPA 

 

Finlandiya Başbakanı Marin: Suriye’deki IŞİD’lierin çocuklarını geri getirmeye 

çalışacağız... Finlandiya Başbakanı Marin: Suriye’deki IŞİD’lierin çocuklarını geri getirmeye 

çalışacağız. Suriye'nin kuzeyinde DSG'nin denetimindeki El Hol kampında bulunan 

IŞİD’lilerin Avrupa’dan giden aileleri ve çocuklarının ülkelerine geri getirilmesi tartışmaları 

devam ederken Finlandiya’nın yeni seçilen başbakanı Marin konuya ilişkin bir açıklamaya 

yaptı. Marin, Suriye'deki çocukları 'en kısa zamanda' getirmeye çalışacaklarını ifade etti. 

 

Marin, Suriye'deki çocukları 'en kısa zamanda' getirmeye çalışacaklarını ifade etti... 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Türkiye ve Libya'daki Trablus hükümeti arasında 

imzalanan deniz yetki alanlarının sınırlandırılmasına ilişkin mutabakat muhtırasının yasal 

gücü olmadığını, çünkü böyle anlaşmaları imzalama yetkisi olmayan Trablus hükümeti 

tarafından imzalandığını savundu. Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Birleşmiş 

Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres ile gerçekleştirdiği görüşmede öncelikle 

Türkiye ve Libya'da Trablus hükümeti arasında imzalanan iki mutabakatı gündeme getirdiğini 

açıkladı. Yunan bakan, “BM Genel Sekreteri’ne Yunanistan’ın görüşünü, yani görüşümüze 

göre, halihazırda Libya’nın varlığını ve uluslararası temsilciliğini düzenleyen Libya Siyasi 

Anlaşması’na (Suheyrat Anlaşması) uygun olarak böyle yetkisi olmayan hükümet tarafından 

imzalandığı için bu mutabakatların yasal gücünün olmadığını anlatma fırsatım oldu” 

ifadelerini kullandı. 

 

Brexit anlaşması cuma günü İngiliz parlamentosuna sunulacak... İngiltere'de hükümet 

Brexit anlaşmasını bu hafta parlamentoda oylamaya sunacak. İngiltere'de hükümetin Avrupa 

Birliği'nden (AB) ayrılma (Brexit) anlaşmasını bu hafta parlamentoda oylamaya sunacağı 
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belirtildi. Bir Başbakanlık Sözcüsü, Brexit ile ilgili yasa tasarısının cuma günü yeni seçilen 

Avam Kamarası'nın gündemine geleceğini söyledi. 

 

Estonya 'kasiyer kız' ifadeleri için Finlandiya'dan özür diledi... Estonya Cumhurbaşkanı 

Kersti Kaljulaid, İçişleri Bakanı Mart Helme'nin Finlandiya'nin yeni başbakanı Sanna Marin 

için kullandığı 'kasiyer kız' ifadeleri nedeniyle özür diledi. İçişleri Bakanı Helme'nin bir 

röportajında dünyanın en genç başbakanı unvanının da yeni sahibi 34 yaşındaki Marin 

hakkında kullandığı "Şimdi kasiyer bir kızın başbakan olduğunu görüyoruz ve aynı zamanda 

öbür sokak aktivistleri ve cahiller de hükümet üyeleri oluyor" ifadesi, iki ülke arasında krize 

neden oldu. 

 

İspanya Adana’ya konuşlandırdığı Patriot'ların süresini 6 ay uzattı... İspanya, NATO 

misyonu kapsamında Adana’ya konuşlandırdığı Patriot füze savunma sisteminin süresini 

aralık ayı itibariye uzatma kararı aldı. Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı sonrası İspanya, 

Türkiye’deki Patriotlarla ilgili NATO’nun kararları doğrultusunda hareket edeceklerini 

açıklamıştı. 

 

Moldova Devlet Başkanı Dodon: Sınır dışı edilen Türk öğretmenler konusunu Erdoğan'la 

görüşeceğim... Moldova Devlet Başkanı İgor Dodon, 30 Aralık'ta Ankara'ya yapacağı ziyaret 

sırasında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la sınır dışı edilen Türk öğretmenler 

konusunu görüşme sözü verdi. Basın toplantısında konuşan İgor Dodon, "Türkiye 

Cumhurbaşkanı'nın 30 Aralık'ta Ankara'yı ziyaret etme davetini kabul ettim. Ziyaret programı 

şu anda netleştiriliyor, ülkelerimiz arasında bir dizi önemli anlaşma imzalanması bekleniyor" 

dedi. 

 

AMERİKA- ABD 

 

ABD Suriye’deki en büyük petrol sahasına 15 uzman gönderdi…  ABD’nin Suriye’nin en 

büyük petrol sahası olan Deyrezzor kırsalında Suriye Demokratik Güçleri’nin kontrolündeki 

Ömer’e 15 uzman gönderdiği belirtildi. Mısır ve Suudi Arabistanlı 15 uzman, terör örgütü 

YPG/PKK'nın kontrolünde bulunan Ömer sahasında hem verimlilik analizi yapacak hem de 

yerel çalışanlara eğitim verecek. Suriye’de “petrolü korumak” için kalacağını açıklayan ve 

petrol sahalarına askeri takviye yapan ABD, geçen hafta sahada petrol üzerine eğitim almış 
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kişileri çalıştıracağını duyurmuştu. Terör örgütü YPG/PKK tarafından işgal edilen sahada, iç 

savaştan önce günlük 75 bin varil civarı petrol çıkarılıyordu. 

Senatör Graham, Trump'ın Afganistan'dan asker çekileceğini açıklayacağını duyurdu… 

ABD'li Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham, ABD Başkanı Donald Trump'ın bu hafta 

Afganistan'daki Amerikan askerlerinin sayısının azaltılmasıyla ilgili açıklama yapacağını 

bildirdi. Afganistan'ın başkenti Kabil'i ziyaret eden Graham, Trump'ın Afganistan'daki 12 bin 

Amerikan askerinin sayısını 8 bin 600'e düşürebileceğini ve geri çekilmenin yıl sonundan 

önce başlayabileceğini söyledi. ABD'nin Afganistan'daki güçlerini geri çekmesinin "koşullu" 

olması ve Taliban'ın barış görüşmeleri sırasında verdiği sözlere bağlı kalması gerektiğine 

işaret eden Graham, ülkeyi savunma görevinin, Afganistan Ulusal Güvenlik Güçlerine 

kalacağını kaydetti. 

 

ABD'deki İran yaptırımları davasında Hakan Atilla'nın temyiz duruşması yapıldı… 

ABD'deki İran yaptırımları davasında yargılanıp suçlu olduğu iddiasıyla hapis cezası verilen 

eski Halk Bankası Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Hakan Atilla'nın hakkındaki 

suçlamaların düşürülmesi ve suçsuz olduğunun ispatlanması için bir üst mahkemeye yaptığı 

başvurunun ardından temyiz duruşması yapıldı. Duruşmada Atilla’nın avukatı John Elwood 

davanın bozulmasıyla ilgili taleplerini sundu. AvukatElwood, Atilla’nın ABD Hazine 

Bakanlığı Yabancı Varlıkları Kontrol Ofisi'nin (OFAC) yaptırımlarına tabi olmadığını, bu 

kapsamda yargılanamayacağını ve mahkemenin de yargı yetkisi bulunmadığını savundu. 

BAE, ABD'nin Türkiye'ye yaptırım yapması için lobicilik faaliyeti sürdürüyor… Birleşik 

Arap Emirlikleri (BAE) adına ABD'de lobicilik faaliyetleri yürüten bir kuruluşun, ABD'li bazı 

senatörlere Türkiye'ye yaptırım uygulaması için çalışma yaptığı ortaya çıktı. Türkiye’ye 

Suriye’de gerçekleştirdiği Barış Pınarı Harekâtı operasyonu nedeniyle yaptırım yapmayı öne 

süren yasa tasarısının ABD Temsilciler Meclisinde onaylanmasının ardından, Akin Gump 

isimli Washington merkezli lobicilik firması, ABD’li iki senatöre kamuya açık olan “şeffaf e-

mail” gönderdi. E-maillerin, senatörlere BAE’nin Washington Büyükelçiliği temsiliyle 7 

Kasım’da gönderildiği belirtildi. Söz konusu mail BAE tarafından temsilen atıldığı bilinirken, 

hangi senatörlere ulaştırıldığı belirtilmedi. Mail’de Katar’ın Suriye’deki Türkiye 

operasyonlarına ilişkin destekleriyle ilgili bazı internet adresleri referans verilirken, mailin 
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sonunda "ABD, Suriye'deki gelişmeleri izlemeye devam ederken ve Senato Türkiye'ye 

yönelik yaptırımları düşünürken, bu bilgilerin size yardımcı olmasını umuyoruz." İfadesi yer 

aldı.  

 

'ABD İncilik'i kaybederse Orta Doğu'daki dayanak noktasını kaybeder'… Cumhurbaşkanı 

Erdoğan'ın yapmış olduğu, ''Gerekirse İncirlik'i kapatırız'' açıklamasından sonra Rus emekli 

Albay Viktor Litovkin, ABD'nin Türkiye'ye karşı yapmış olduğu hatalar sonrasında eğer 

İncirlik'i kaybederse Orta Doğu'da büyük sıkıntı yaşayacağını belirtti. Rus askeri uzman 

Emekli Albay Viktor Litovkin, ABD Savunma Bakanlığı kaynağının, Türkiye’deki güçlerini 

iki ülke arasındaki on yıllardır var olan işbirliğinin sembolü olarak gördüğü açıklamasını 

değerlendirdi. RT’ye konuşan Litovkin, “Pentagon kaynağının bu sözleri, Türkiye’ye müttefik 

oldukları, kavga etmemeleri gerektiği yönünde barışçıl bir hatırlatma. Ama bu kavgayı 

başlatan Türkiye değil, ABD. ABD’nin sopa sallaması değil Türkiye ve diğer ülkelere yönelik 

daha esnek politika uygulaması gerekiyor. Ne zaman ki Amerikalılar sopa sallamaya son 

verirse, güçlerinin sınırsız olmadığını anlarsa, belki o zaman daha akıllıca dış politikaları ve 

müttefiklerine yönelik politikaları olacak” ifadelerini kullandı. 

 

Esper, Erdoğan’ın İncirlik ve Kürecik açıklamalarını yorumladı… Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın ABD Senatosunun yaptırım tasarısına karşı Türkiye'nin İncirlik ve 

Kürecik'i Amerikan askerlerine kapatma konusundaki açıklamalarına ilişkin bir soruya yanıt 

veren Esper, "Bu konu daha önce bana gelmedi. Ben de ilk kez ifade ettiğiniz üzere 

gazetelerden gördüm ve dolayısıyla bundan tam olarak ne kastettiklerini ve ne ölçüde ciddi 

olduklarını mevkidaşımla konuşmam gerekir." ifadelerini kullandı. Kürecik radar 

üssü konusunun NATO tarafından görüşülmesi gerektiğini anlatan Esper, "Tabi öncelikle 

onların egemen bir devlet olduğunu söylemek gerekir. Dolayısıyla NATO veya yabancı 

kuvvetleri kendi topraklarında barındırma veya barındırmama konusunda doğal hakları var. 

Ancak dediğim gibi dediklerinde ciddi iseler bu bir ittifak meselesi olur, ittifaka olan 

bağlılığınızla ilgilidir" dedi.  

 

 

DOĞU AKDENİZ 
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İsrail Enerji Bakanı'ndan Mısır'a doğal gaz ihracına onay… Jerusalem Post gazetesinde 

yer alan haberde, Bakan Yuval Steinitz'in onayının ardından Tel Aviv'in gelecek ay 

Mısır'a doğalgaz ihracatına başlamasının beklendiği belirtildi. Steinitz, bu adımla İsrail'in ilk 

kez enerji ihraç eden ülke konumuna geleceğine dikkati çekerek, "Leviathan ve Tamar gaz 

sahalarından Mısır'a doğal gaz ihraç etmemiz, Kahire ile Tel Aviv arasında imzalanan barış 

anlaşmasının ardından, iki ülke arasındaki en önemli ekonomik iş birliği olacak." 

değerlendirmesinde bulundu. 

 

RUSYA 

Rusya: ABD yıl sonuna kadar INF’de yasaklı iki füze denemesi daha planlıyor... Rusya 

Stratejik Füze Kuvvetleri Komutanı Sergey Karakayev, ABD’nin yıl sonuna kadar, daha önce 

ayrıldığı Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması’nda (INF) yasaklı olan iki yeni orta 

menzilli füzenin denemesi yapmayı planladığını söyledi. Karakayev’e göre, ABD bu yıl 

sonuna kadar, INF’de yasaklı olan orta menzilli karada konuşlu iki yeni kruz füzesini 

denemeyi planlıyor. Bu füzelerden birinin menzili 1000 kilometreden, diğerinin menzili ise 

3000 kilometreden fazla. 

Kremlin: Putin ile Trump ocak ayında İsrail'de görüşebilir... Kremlin Sözcüsü Dmitriy 

Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı Donald Trump’ın ocakta 

İsrail’de görüşebileceğini ifade etti. Gazetecilere konuşan Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in ocakta İsrail’e yapacağı ziyaretin hazırlandığını 

belirtti. 

Putin: Rusya bu yıl 13 milyar dolarlık silah ihraç etti... Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin, Moskova’nın bu yıl içinde yurt dışına 13 milyar dolarlık silah ihracatı gerçekleştirdiğini 

belirtti. Rusya Dış Ülkelerle Askeri Teknik İşbirliği Komisyonu toplantısında konuşan 

Vladimir Putin, Rusya’nın bu yıl içinde yurt dışına 13 milyar dolarlık silah ihracatı 

gerçekleştirdiğini söyledi. Putin, “Rus silah ve askeri araçlarının ihracatı giderek artıyor. Bu 

yıl içinde toplam 13 milyar dolar tutarında askeri ürün ihracatı gerçekleştirildi. Bu, geçen yılın 

aynı dönemindeki rakama göre 2 milyar dolardan fazla” diye konuştu. 

Putin'in yıl sonu toplantısına 2 bine yakın gazeteci katılacak... Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin’in 2001 yılından bu yana düzenlediği geleneksel yıl sonu basın toplantısına 
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dünyanın birçok ülkesinden gazetecilerin ilgisi yoğun oldu. Aralık ayı başında Kremlin Basın 

Servisi'nin açtığı akreditasyon başvurusuna toplam 2 bine yakın gazeteci müracaat etti.Son 

yayınlanan listeye göre toplam 1895 gazetecinin akreditasyon başvurusunun kabul edildiği 

açıklandı. 

Rusya Başbakan Yardımcısı Borisov, Esad'la görüşmek üzere Şam'a gitti... Rusya Başbakan 

Yardımcısı Yuriy Borisov, Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'la görüşmeyi de kapsayan iki 

günlük ziyaret için Suriye'ye gitti. Borisov'un ofisinde yapılan açıklamaya göre Başbakan 

Yardımcısı, iki günlük ziyaret için bugün Şam'a gitti. Rusya-Suriye hükümetlerarası 

komisyon toplantısı öncesi yapılacak ziyarette Borisov, Devlet Başkanı Beşar Esad'ın yanı 

sıra Cumhurbaşkanlığı İşleri Bakanı Mansur Azzam ve Dışişleri Bakanı Velid Muallim'le de 

görüşecek. 

(ÖZEL HABER) Yabancı Ülkelerarası Askeri-Teknik İşbirliği Komisyonu Toplantısı... 

Cumhurbaşkanı Vladimir Putin Başkanlığında, Rusya Federasyonu ile yabancı ülkelerarası 

askeri-teknik işbirliği komisyon toplantısı yapıldı. Bu yılın iş sonuçları ve askeri-teknik 

işbirliğinde önemli ortaklarla perspektifli işbirliği alanları görüşüldü. 

(ÖZEL HABER) Slutskiye göre, Estonya ile sınır anlaşması yakın gelecekte 

onaylanabilir... iki ülke arasındaki ilişkiler giderek artıyor dedi. Devlet Duma Komitesi'nin 

Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı. Yakın gelecekte Rusya Federasyonu ve Estonya 

arasındaki sınır anlaşmasının onaylanması mümkündür. Bu görüş Pazartesi günü Devlet 

Duma Komitesi Uluslararası İlişkiler Başkanı Leonid Slutsky tarafından açıklandı. 

(ÖZEL HABER) Lavrov, Arap ülkelerinin büyükelçileriyle Orta Doğu’daki krizlerin 

çözümünü ele aldı... Rusya Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, kapsamlı bir görüş 

alışverişinin gerçekleştiğini söyledi. Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov, Arap ülkelerinin 

diplomatik misyon başkanları ve Moskova'daki Arap Ülkeleri Birliği (AÜB) temsilciliği ile 

bir araya geldi. Bu, Pazartesi günü Rusya Dışişleri Bakanlığı web sayfasında açıklandı. 

Açıklamada, "Rus-Arap etkileşiminin çeşitli yönleriyle ilgili kapsamlı bir görüş alışverişi 

yapıldı. Özellikle Suriye'de, Filistin-İsrail yolunda(çerçevesinde), Yemen ve Libya'da 

güvenilir yerleşim sağlama faaliyetlerine dikkat edildi" dedi. 

ASYA PASİFİK 

Çin Dışişleri Sözcüsü'nden Özil'e: Sincan'a gidip bir göz atarsa memnun olurum... Çin 
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Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Arsenal oyuncusu Mesut Özil'in 'Doğu Türkistan' paylaşımına 

tepki göstererek 'Sincan'a gidip bir göz atmasından memnun olacağını' söyledi. İngiltere'nin 

önde gelen futbol kulüplerinden FC Arsenal oyuncusu Mesut Özil'in Çin'in 'Uygur Türklerine 

soykırım uyguladığı' yönündeki paylaşımına tepki gösteren Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Geng Şuang, ünlü futbolcuyu 'Sincan'a gidip gerçekleri görmeye' davet etti.  

Kırgızistan’da uranyum üretimi yasaklandı... Kırgızistan Devlet Başkanı Sooronbay 

Ceenbekov, ülkede uranyum üretimini yasaklayan kanunu imzaladı. Kırgızistan Devlet 

Başkanlığı Ofisi’nden Sputnik’e yapılan açıklamada, “Ceenbekov, 'Kırgızistan 

Cumhuriyeti’nde uranyum ve toryum yataklarını arama ve işletme amacıyla jeolojik keşif 

faaliyetinin yasaklanması hakkında kanun'u imzaladı” denildi. 
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